
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
GABINETE DO REITOR 

 
 

PORTARIA Nº  1404,  de  01  de  setembro  de 2017. 
 
 

Torna sem efeito 
a Portaria nº 1.520/2013 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais e considerando: 

 
o disposto nos parágrafos 1º e 6º do artigo 13, da Lei 8.112 de 11/12/1990; 
 
o que consta no Processo de nº. 23113.023615/2013-65/Departamento de 

Medicina/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho; 
 
que o candidato aprovado não tomou posse no prazo legal; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Tornar sem efeito a nomeação de GISELLE MELO FONTES SILVA, 

habilitada em Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo da UFS, objeto do 
Edital 028/2013, nomeada através da Portaria nº 1.520, de 10/07/2014, publicada no D.O.U. de 
11/07/2014, seção 2, página 17. 

 
Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação no Diário 

Oficial da União. 
 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 
 
 

Angelo Roberto Antoniolli 
REITOR 


